Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Piraí do Sul Diário Oficial
PIRAÍ DO SUL, 04 DE MAIO DE 2009                 ANO 1 - N° 11

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Extrato do Contrato nº 030/2009

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 038/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 079/2009

DECRETO Nº 080/2009

Extrato do Contrato nº 031/2009

Extrato do Contrato nº 037/2009

PÁGINA 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2009.

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 003/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 030/2009

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de marmitex e refeições, para a
Secretaria Municipal de Administração e Previdência.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 69.940,00
(sessenta e nove mil, novecentos e quarenta reais).

Abertura: Dia 19 de maio de 2009, às 09h00min, na sede
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais
informações poderão ser solicitados pelos interessados na
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail

Piraí do Sul, 29 de abril de 2009.

licitacao@piraidosul.pr.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 039/2009

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 031/2009

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Prestação de serviços de impressão de diário
oficial, tipo tablóide simples com 12 (doze) páginas (PB)
em papel jornal.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 8.160,00 (oito mil,
cento e sessenta reais).

Abertura: Dia 19 de maio de 2009, às 13h30min, na sede
da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais
informações poderão ser solicitados pelos interessados na
Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail

Piraí do Sul, 29 de abril de 2009.

licitacao@piraidosul.pr.gov.br

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 084/2009

SÚMULA: Nomeia membros do Conselho Municipal de
Emprego e Relações do Trabalho, e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeadas as pessoas abaixo descritas, para
comporem o Conselho Municipal de Emprego e Relações
do Trabalho:

Representantes do Poder público Suplente
Daniela Fankin Bett Mirian Silene Leme
Entidade de Trabalhadores Suplente
José Roberto Ferreira Maurício Lino Farias
Entidade de Empregadores Suplente
Telma Pereira Barreto Sandra Regina Cezarini

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrarias.

Piraí do Sul, 30 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 085/2009

SÚMULA: Nomeia candidatos aprovados em Concurso Público
e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais; Considerando o
disposto no Edital de Concurso Público nº 001/2008 e demais editais
regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeadas as seguintes pessoas, aprovadas em
Concurso Público, através do Edital nº 001/2008 e demais editais
regentes:

RELAÇÃO DE NOMEADOS

MOTORISTA DE VEÍCULO
Nº    INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO           Nota Final

01    041                SANDRO SANTOS OLIVEIRA           86,60
02    233                PLINIO SABINO QUEIROZ                84,50
03    136                ADEMIR OLIVEIRA DA LUZ               82,50
04    045                EDELSON FIDELIX GONÇALVES     81,70
05    119                      JOAQUIM JOSE MOREIRA                81,70
06    368                      SIDNEI HALAT ARAUJO                    80,70

TRABALHADOR BRAÇAL
Nº    INSCRIÇÃO                         NOME DO CANDIDATO                     Nota Final

01    351                   MAURO SERGIO DA SILVA BETIM        68,20

Art. 2º Deverá a Secretaria de Administração e
Previdência determinar aos candidatos que ocupem seus
respectivos cargos.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 30 de abril de 2.009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 086/2009

SÚMULA: Revoga Decreto nº 067 de 03 de abril de 2009
que estabelece relatório de viagem e dá outras
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 067 de 03 de abril de
2009 que estabelece relatório de viagem.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 30 de abril de 2.009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 087/2009

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeada a Sra. VALMARA MARTINS
MACHADO, RG nº 5 143 700 4, CPF nº 900 505 419 00,
para ocupar o cargo de DIRETORA DE RELAÇÕES COM
A COMUNIDADE.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 30 de abril de 2.009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 088/2009

SÚMULA: Exonera servidora pública municipal e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e, Considerando o disposto
na Lei Orgânica do Município;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera a servidora pública municipal MÍRIAN
SILENE LEME TRUPEL, Matrícula 500.264, da função de
Diretora de Controle, Avaliação e Auditoria.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrarias.

Piraí do Sul, 30 de abril de 2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 089/2009

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MÍRIAN SILENE LEME
TRUPEL, RG nº 4 318 224 2, CPF nº 803 904 719 68, para
ocupar o cargo de DIRETORA DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL E CONVÊNIOS.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Su, 30 de abril de 2.009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Piraí do Sul Diário Oficial
PIRAÍ DO SUL, 04 DE MAIO DE 2009                 ANO 1 - N° 11

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Extrato do Contrato nº 030/2009

Extrato do Contrato nº 039/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 079/2009

DECRETO Nº 080/2009

Extrato do Contrato nº 037/2009

PÁGINA 02

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2009.

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 003/2009

DECRETO Nº 088/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Esméria de Lourdes Saveli.
Objeto: Prestação de serviços para promover o
aperfeiçoamento profissional continuado, para diretores,
professores e pedagogos, de acordo com a lei de diretrizes
e bases da Educação Nacional.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Licitação: Dispensa 021/2009
Assinatura do Contrato: 22/04/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

Extrato do Contrato nº 040/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Simões Produções Artísticas S/C Ltda.
Objeto: Show com a Banda Santa Vitoria para
apresentação na IX Abril Fest.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Licitação: Dispensa nº 023/2009
Assinatura do Contrato: 24/04/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 041/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Edina Marisa Mariano da Silva Trindade.
Objeto: Prestação de serviço de lavagem completa e
lubrificação dos veículos do Transporte Escolar.
Valor: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).
Licitação: Pregão na forma Presencial nº 021/2009
Assinatura do Contrato: 29/04/2009
Término do Contrato: 31/12/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2